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Svar: 
På FFL 93 er der ikke afsat noget beløb i forbindelse med lov om individuel handicapkørsel, da 

de økonomiske konsekvenser af de vedtagne lovregler indgår på sædvanlig måde i de årlige for- 
handlinger om det udvidede totalbalanceprincip (DUT) i foråret 1993. 

Spørgsmål 19: 
»Hvor meget spares der på FFL 93 ved, at »regulering af opsparing m.v.« ved overførsel til et 

nyt finansår ophører fra og med 1993 ?« 

Svar: 
Ændringen af prisreguleringen af opsparing m.v. er indbudgetteret på konto 35.11.36. med et 

skønnet provenu på 125 mill. kr. 
Forslaget er led i en opstramning af de forskellige overførselsordninger og skal bl.a. ses på 

baggrund af, at statsrevisorerne har udtalt bekymring for omfanget af disse ordninger. 

Spørgsmål 20: 
»Det ønskes oplyst, hvem (hvilke partier) der står bag hver af de flerårsaftaler, der er nævnt på 

side 322 under »Udgiftspolitikken«. 

Svar: 
Flertallet af aftalerne er indgået mellem partierne bag finansloven for det første år, som aftaler- 

ne løber i. Enkelte bringes i forslag med fremlæggelsen af finanslovforslaget for 1993. Nedenfor 
bringes en oversigt: 

Danmarks Statistik 
Med finanslovforslaget for 1993 stiller regeringen efter aftale med Danmarks Statistiks ledelse 

forslag om en 4-årig budgetaftale for Danmarks Statistik. Aftalen sikrer DS stabile budgetmæssige 
rammer og ressourcer til den nødvendige statistikudvikling. 

Told-og Skattestyrelsen 
Budgetaftale for 1992-94 vedrørende Told og Skat's bevillinger tihpersonale, edb og lokalise- 

ringsplanen er indgået mellem skatteministeren og finansministeren. Aftalen er beskrevet i FL 92. 
Aftalen er i overensstemmelse med den personalepolitiske aftale om reduktion af personale ved 
Told og Skat, som blev indgået 4. april 1990 mellem den daværende KVR-regering samt Kristeligt 
Folkeparti og Fremskridtspartiet. 

Politiet 
Med vedtagelsen af finansloven for 1992 blev indgået en budgetaftale for 1992-94 vedrørende 

politi. Bag aftalen står regeringspartierne Det Konservative Folkeparti og Venstre samt Socialde- 
mokratiet, Centrum-Demokraterne, Det radikale Venstre og Kristeligt Folkeparti. 

Kort- og Matrikelstyrelsen 
Boligministeriet har indgået budgetaftale for 1992-95 med Finansministeriet om KMS's om- 

lægning af kortproduktionen. Aktstykke om aftalen er tiltrådt af et flertal af Finansudvalget den 8. 
september 1992 (alle medlemmer på nær Fremskridtspartiets medlem). 

De videregående uddannelser 
Flerårsaftalen om de videregående uddannelser omfatter perioden 1993-96 og er tiltrådt af 

Det Konservative Folkeparti og Venstre, Socialdemokratiet, Det radikale Venstre, Socialistisk 
Folkeparti, Centrum Demokraterne og Kristeligt Folkeparti. 


